
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2019 № 118
г.Чудово

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Подготовка документа,
подтверждающего проведение 
основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта инди-
видуального жилищного строи-
тельства, осуществляемого с 
привлечением средств материн-
ского (семейного) капитала»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 1 декабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утвер-
ждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных
услуг» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Подготовка документа, подтверждающего проведение основ-
ных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищ-
ного  строительства,  осуществляемого  с  привлечением  средств  материнского
(семейного) капитала», утвержденный постановлением Администрации Чудов-
ского муниципального района от 15.09.2014 № 1617 (далее – Административ-
ный регламент), следующие изменения:

1.1.  дополнить  подпункт  2.8  пункта  2 раздела  II  Административного
регламента абзацем следующего содержания:

«Отдел не вправе требовать представления документов и информации, от-
сутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном
отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следу-
ющих случаев:
ке-3
№ 115-п



2

а)  изменение  требований  нормативных  правовых  актов,  касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявле-
ния о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги
и документах,  поданных заявителем после первоначального отказа  в  приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ра-
нее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации по-
сле первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г)  выявление  документально  подтвержденного  факта  (признаков)  оши-
бочного  или  противоправного  действия  (бездействия)  должностного  лица
органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  муниципального  служа-
щего, работника многофункционального центра,  работника организации, осу-
ществляющей функции по предоставлению муниципальных услуг, при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в
письменном  виде  за  подписью  руководителя  органа,  предоставляющего  му-
ниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной  услуги,  либо  руководителя  организации,  осуществляющей
функции по предоставлению муниципальных услуг, уведомляется заявитель, а
также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;

1.2. внести в раздел V Административного регламента следующие изме-
нения:

1.2.1. заменить в абзаце 4 подпункта 5.2.2 пункта 5.2 слова «документов,
не предусмотренных» словами «документов или информации либо осуществле-
ния действий, представление или осуществление которых не предусмотрено»;

1.2.2. дополнить подпункт 5.2.2 пункта 5.2 абзацем следующего содержа-
ния:

«требование  у  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов,  необходимых
для  предоставления  муниципальной услуги,  либо  в  предоставлении муници-
пальной услуги, за исключением случаев,  предусмотренных пунктом 4 части
1 статьи 7  Федерального  закона № 210-ФЗ.  В указанном случае  досудебное
(внесудебное)  обжалование  заявителем  решений  и  действий  (бездействия)
многофункционального  центра,  работника  многофункционального  центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, опреде-
ленном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.»;

1.2.3. дополнить пункт 5.7 подпунктом 5.7.3 следующего содержания:



3

«5.7.3. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю,  указанном  в  подпункте  5.7.1  пункта  5.7  Административного
регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предо-
ставляющим  муниципальную  услугу,  многофункциональным  центром  либо
организацией, осуществляющей функции по предоставлению муниципальных
услуг, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при ока-
зании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необ-
ходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В  случае  признания  жалобы не  подлежащей  удовлетворению в  ответе
заявителю,  указанном  в  подпункте  5.7.1  пункта  5.7  Административного
регламента,  даются  аргументированные  разъяснения  о  причинах  принятого
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев


